
   

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 177/2022 

DE 01 DE ABRIL DE 2022 
 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE GOVERNANÇA - CGov - EM 
ATENDIMENTO AO PREDISPOSTO NO ART. 9° DO DECRETO MUNICIPAL N° 68 DE 27 DE 
MAIO DE 2021. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, MG, no uso de suas atribuições legais, 
outorgadas no artigo 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais normas aplicáveis,  
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear os membros para compor o Conselho de Governança - CGov - em atendimento 
ao predisposto no Art. 9° do Decreto Municipal n° 68 de 27 de Maio de 2021.    
 
            REPRESENTANTES: 
 
● Prefeito Municipal - Laércio José Ribeiro 
● Secretaria Municipal de Educação -  Maria do Sagrado Coração Rodrigues Santos  
● Secretário Municipal de Administração - Gilberto Vicente Barcelos  
● Secretário Municipal de Planejamento  e Desenvolvimento Econômico - Fabrício Pinto de 
Melo Lopes. 
● Secretaria de Saúde - Raquel de Souza Paiva Drumond  
● Controladora Interna - Angélica Drumond    
● Procurador Jurídico - Hugo Lázaro Marques Martins  
● Assessor de Diretoria - Thiago Henrique dos Santos - mediador       
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

João Monlevade, em 01 de Abril de 2022. 
 

Laércio José Ribeiro  
Prefeito Municipal 

 
Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao primeiro dia do mês de Abril de 2022. 

Gentil Lucas Moreira Bicalho 
Assessor de Governo  

 


